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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51810041O

2. Data e Regjistrimit 10/06/2025
3. Emri i Subjektit UTILEXAL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 04/06/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 04/06/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   MARIE KRAJA 03920189; Nd. 59; H. 3; 
Ap. 12; KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANE 

1.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit 1) Studim, Projektim dhe Zbatim:  a. Objekte Civile, 
Industriale, Shkolla, Spitale, Qendra Shëndetësore, 
Kulturore, etj;  b. Ura dhe Vepra Arti,  c. Ndërtime 
Parafabrikat, Beton/Arme, Metalike, Druri, etj;  d. Vepra 
Monumentale, Kulturore, Kulti, etj;  e. Arkitektonik, Interior, 
Fasade, Urban, Peisazh, Dekorative, Topografi, etj;  f. 
Impiante Energjie e Rinovueshme, Prodhim Energjie me të 
gjitha mënyrat e mundshme bashkëkohore, instalimin, 
lidhjen dhe shpërndarjen, etj;  g. Punime Elektrike, Ndricimi, 
Kondicionimit, Hidraulike, Hidiosanitare, etj h. Rrugë 
Rurale/Urbane/Interurbane/Autostrada/Tramvaj/Metro, 
Sinjalistike, etj;  2) Materiale Ndërtimi  a. Prodhim, 
Magazinim, Shpërndarje (Distribution), Shitje me Shumice 
& Pakice  b. Patentim/Përfaqësim i Markave (Brande) 
Ndërkombëtare  c. Magazinim & Prodhim i Lëndës së Parë 
nga vendi i origjinës  d. Nxjerrje, Përpunim & Ambalizhim i 
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Gurit dhe produkteve të tjera të tij  3) Sisteme Teknologjike  
a. Shtëpi/Objekte Inteligjente (Smart Home/Facilities)  b. 
Sisteme IOT (Internet of Things)  C. Sisteme Survejimi, 
Telekomunikacioni, Data Center, etj:  d. Sisteme Inteligjenca 
Artificiale  e. Sisteme AR/VR/XR (Realitete Virtuale) në 
Arkitekturë  f. Sisteme të Zgjuara në Menaxhiin Ndërtimi 
(Smart Technology in Construction)  4) Agjensi  a. 
Immobiliare, Shitje/Blerje/Qira pasuri të Luajtshine dhe 
Paluajtshme  b. Ndërmjetësimi Biznes me Biznes (B2B), 
Biznes me Klient (B2C)  c. Ndënnjetësimi për Zhvillime 
projektesh të ndryshme & materiale ndërtimi  d. 
Ndërmjetësimi për Fuqi Puntore Kombëtare/Ndërkombëtare  
e. Administrim Objektesh/Komplekse Banimi, Qendra me 
karakter biznesi f. Import/Export nga Vende të Origjinës  g. 
Shërbim parkim automjetesh, lavazheri, tapiceri  h. 
Shitje/Bleije makina, automjete dhe makineri të ndryshme  i. 
Menaxhim i Shërbimeve Publike, Varrezave, Ujësjellës, etj;  
5) Grumbullim, Transport, Ruajtje dhe Përpunim i mbetjeve 
urbane,ndërtimore  6) Larje, Fshirje, Mirëmbajtje,pastrim i 
rrugëve dhe trotuareve, etj  7) Ushtrim aktivitet ndërtimi në 
llogari të saj, nënkontraktime,sipërmarrje, koncesione etj.  8) 
Cdolloj forme tjetër përfitimi dhe objekti që është në dobi të 
shoqërise dhe në përputhje me legjislacionin dhe licensimin 
e duhur nga ligji Shqiptar dhe organet zbatuese  
Erald Kullau10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 21/05/2026 Deri: 20/05/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Erald Kullau
12.1 Vlera e kapitalit Para: 1.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht Emri Tregtar: UTILEXAL
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E-Mail: xhesjankaraj@gmail.com  
Telefon: 0684741209  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-458298-06-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

20/05/2026 Numri i ceshtjes: CN-611243-05-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontratës së shitjes datë 18.05.2026 për kalimin e 
50% të kuotave të Xhesjan Karaj në favor të Erald Kullau. Depozitim i vendimit datë 
18.05.2026 për miratimin e shitjes së kuotave.
Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
ExpAnualExpense ishte            ",00"          u be            ""         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Xhesjan Karaj")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Erald Kullau")                    , Kontributi në para ishte                      
("500,00")            u be              ("1.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Erald Kullau")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("50,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

22/05/2026 Numri i ceshtjes: CN-612157-05-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 10.06.2026  per ndryshimin e 
administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Erald Kullau")                      Nga data "21/05/2026             
Ne daten "20/05/2031
eshte larguar administratori:            ("Xhesjan Karaj")         

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9922785-7383-406D-BBB3-FE80E1012F9D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D69535C2-9CDE-42B8-901A-5EE8EB98F1E0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F59CD705-58F1-4EC3-899E-CD67158ABBFF
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 29/05/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DA2B548-50B1-4360-AC08-A3BA946E1AFA

